

---

# ***Ejendomsselskabet Skt. Petri A/S***

c/o Rønne & Lundgren, Tuborg Havnevej 19, 2900  
Hellerup

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 24 20 56 30

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/5 2016

Sara Heiner Asplund  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

# Selskabsoplysninger

## **Selskabet**

Ejendomsselskabet Skt. Petri A/S  
c/o Rønne & Lundgren  
Tuborg Havnevej 19  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 24 20 56 30  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Gentofte

## **Bestyrelse**

Henrik August Christensen, formand  
Petter Anker Stordalen  
Mads Breder Koch

## **Direktion**

Mads Breder Koch

## **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og udleje hotelejendomme.

Selskabet ejer bygningen, hvorfra det 5-stjernede First Hotel Skt. Petri, beliggende Krystalgade 22, 1172 København K, drives.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 17.129.969, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 108.579.699.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>43.406.481</b>	<b>40.173.400</b>
Omkostninger vedrørende ejendomme		-5.328.390	-5.121.720
Andre eksterne omkostninger		-411.978	-364.348
<b>Bruttoresultat</b>		<b>37.666.113</b>	<b>34.687.332</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	-5.139.772	-8.566.679
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>32.526.341</b>	<b>26.120.653</b>
Finansielle indtægter	2	3.446.211	4.430.905
Finansielle omkostninger	3	-14.016.090	-13.245.265
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.956.462</b>	<b>17.306.293</b>
Skat af årets resultat	4	-4.826.493	-4.230.811
<b>Årets resultat</b>		<b>17.129.969</b>	<b>13.075.482</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		17.129.969	13.075.482
		<b>17.129.969</b>	<b>13.075.482</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		308.551.984	311.513.695
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.384.800	4.341.696
Materielle anlægsaktiver under udførelse		10.088.334	609.727
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>324.025.118</b>	<b>316.465.118</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>324.025.118</b>	<b>316.465.118</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.650.149	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		205.533.344	182.480.670
Andre tilgodehavender		131.319	125.781
Selskabsskat		61.551	765.521
Periodeafgrænsningsposter		229.431	83.058
<b>Tilgodehavender</b>		<b>212.605.794</b>	<b>183.455.030</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>20.681.675</b>	<b>33.906.341</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>233.287.469</b>	<b>217.361.371</b>
<b>Aktiver</b>		<b>557.312.587</b>	<b>533.826.489</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		108.079.699	90.949.730
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>108.579.699</b>	<b>91.449.730</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.671.525	-3.216.520
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.671.525</b>	<b>-3.216.520</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.578.290	694.963
Gæld til tilknyttede virksomheder		441.300.679	441.295.141
Anden gæld		205.475	644.108
Periodeafgrænsningsposter		2.976.919	2.959.067
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>447.061.363</b>	<b>445.593.279</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>447.061.363</b>	<b>445.593.279</b>
<b>Passiver</b>		<b>557.312.587</b>	<b>533.826.489</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.139.772	8.566.679
	<b><u>5.139.772</u></b>	<b><u>8.566.679</u></b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	3.197.743	4.574.499
Kursreguleringer	248.468	-143.594
	<b><u>3.446.211</u></b>	<b><u>4.430.905</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	13.973.397	13.221.190
Andre finansielle omkostninger	42.693	24.075
	<b><u>14.016.090</u></b>	<b><u>13.245.265</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-61.551	-765.521
Årets udskudte skat	4.888.044	5.020.563
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-24.231
	<b><u>4.826.493</u></b>	<b><u>4.230.811</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Kostpris 1. januar	348.066.140	57.826.836	609.727
Tilgang i årets løb	914.238	2.306.925	9.478.607
Kostpris 31. december	<u>348.980.378</u>	<u>60.133.761</u>	<u>10.088.334</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	36.552.445	53.485.138	0
Årets afskrivninger	3.875.949	1.263.823	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>40.428.394</u>	<u>54.748.961</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>308.551.984</u></b>	<b><u>5.384.800</u></b>	<b><u>10.088.334</u></b>
Afskrives over	<u>100 år</u>	<u>3-10 år</u>	

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	90.949.730	91.449.730
Årets resultat	0	17.129.969	17.129.969
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>108.079.699</u></b>	<b><u>108.579.699</u></b>

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt DKK 500.000.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### **Sikkerhedsstillelser**

Ejerpantebreve i selskabets ejendom og driftsmateriel på MDKK 503 er lagt til sikkerhed for gæld. Regnskabsmæssig værdi af aktiverne udgør MDKK 324.

Til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor ejerforening er lyst ejerpantebreve på TDKK 500.

### **Eventualforpligtelser**

De sambeskattede danske selskaber hæfter solidarisk for skat af deres sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for HOCA Nørregade 12 A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

## 8 Ejerforhold

### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Amaranten FAB, Stockholm, Sverige.

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Amaranten FAB samt det ultimative moderselskab Anker Properties AS.
